<<Saulet Construction Astana>>

Жауапкершiлiгi шектеулi
серiктестiгi

БСН: 230340027465
ý-*H"hFJ

Товарищество с ограниченной
ответственностью

<Saulet Construction Astanа>>

БИН: 23о340027465

Исх,Ns 75 оm 13.02.2024

АО <Казахстанская фондовая биржа>>

Заявка

Настоящим Товарищество с ограниченной ответственностью KSaulet Construction
Astanu (БИН 2З0З40027465 , город Астана, район Hypu, улица Шыцгыс Айтматов дом77lЗ,
квартира 179 почтовый индекс 01000, + '7'70|З014965, +77752806508 sk(g)cit:rbc.kz)
направляет текст информачионного сообщения <Извещение о проведении общего собрания
держателеЙ облигациЙ> для размещенияl оrryбликования его на интернет-ресурсе АО
кКазахстанская фондовая биржа>

Jф Л9
п/п

Показатель/Керсеткiш Содержание информациrа/ Ацпарат мiвмyны

1 2 J 4
Извещение о проведении общего собрания держателей облигаций
Облигацияларды yстаушылардыц жtlлпы жиналысын откiзу :ryралы хабарлама
l ,Щата проведения общего собрания

держателей облигаций
29,02.2024

Облигацияларды yстаушылардыц ж?Lппы
жинilJIысын
время проведения общего
собрания держателей
облигаций /облигацияларды
yстаушылардыц ж€lлпы
жинЕlIIысы н откiзy уакыты

с l0.00
бастапryы
по l2.00
аякталау

место проведения общего собрания
держателей облигаций

Казахстан, город Астана, район Нyра, улица
Шыцгыс дйтматов, лом 77/З, кв. l79, почтовый
индекс 010000

облигацияларды yстаушылардыц ж€ulпы
жинtlлысын откiзу орны

(азакстан, Астана кiLпасы, Нура ауланы, кошесi
Шыцгыс Айтматов, уй17lЗ, пэт. 179, пошта индексi
0 1 0000

2 Повестка дня общего собрания
держателей облигаций

1) Принятие решения об утверждении изменения
срока обращения, ставки дополнительного
вознаграждения Тоо ksaulet construction дstапа>
(ISIN KZ2P00010275), зарегистрированному
Агентством Республики Казахстан по
регулированию и развитию финансового рынка в
соответствии со Свидетельством о государственной
регистрации выпуска негосударственных облигаций
от lб октября2O2З года.
2) Принятие решения о внесении соответствующих
изменений в частный меморандум ТОО <Saulet
Construction Astana> (ISIN KZ2P000l0275) и

приведение структуры частного меморандума в

соответствии с требованиями законодательства
республики Казахстан.

Обл игацияларды yстаушылардыц ж€tJ,Iпы

жинzцысын кун тэртiбi
1)202З жылгы 1б казандагы мемлекеттiк емес
облигациялар шыгарылымын мемлекеттiк TipKey
тураJIы куэлiкке сэйкес (азакстан Республикасы
Щаржы нарыгын реттеу жэне дамыту агенттiгi
тiркеген <Saulet Construction Astana> ЖШС (ISIN
KZ2P00010275) айналым мерзiмiн озгерту,
косымша сыйакы молшерлемесiн бекiту тур€lлы
шешiм кабылдау 2) <Saulet Construction Astana>
ЖШС (lSlN KZ2P000l0275) жеке меморандумына
тиiстi озгерiстер енгiзу туралы шешiм цабылдау
жэне жеке меморандум кyрылымын (азакстан
Республикасы зацнамасыныц тiLпаптарына сэйкес
келтiру.

з порядок проведения общего собрания
держателей облигаций

С информацией и материалами, касающимися
вопросов повестки дня и проведения обцего
Собрания держателей, можно ознакомиться с 13

февраля 2024 rода по адресу : город Астана, район
Нурц улица Шыцгыс Айтматов дом'l'l/З, квартира
l"l9 , tlибо матери€tлы булут направлены держателю
облигаций в письменном виде по требованию
держателя в течение двух рабочих дней со дня
поJryчения запроса. Порядок проведения Собрания
определяетсявсоответствиисПравилами
проведения общего собрания держателей
облигаций, уставом и иными документами
Эмитента, реryлирующими внутреннюю
деятельность Эмитента. ,Що открытия Собрания
проводится регистрация прибывших держателей
облигаций (их представителей). Представитель
держателя облигаций должен предъявить
доверенность, подтверждающую его полномочия на

участие и голосование на Собрании. ,Щержатель
облигаций (представитель держателя облигаций), не
прошедший регистрацию, не учитывается при
определении кворума и не вправе принимать
участие в голосовании. Если иное не установлено
уставом Эмитента или решением Собрания,
проводимого в очном порядке, на нем могут
присутствовать без приглашения иные лица. Право
таких лиц выступать на Собрании устанавливается
решением Собрания. Собрание открывается в
объявленное время при нaLличии кворума. Собрание
не может быть открыто ранее объявленного
времени, за исключением случая, когда все
держателей облигаций (их представители) уже
зарегистрированы, уведомлены и не возражают
против изменения времени открытия Собрания.
Собрание проводит выборы председателя
(президиума) и секретаря Собрания. Собрание
определяет форrу голосования - открытое или
тайное (по бюллетеням). При голосовании по
вопросу об избрании председателя (президиума) и
секретаря Собрания каждый держатель облигаций
имеет один голос, а решение принимается простым
большинством голосов от числа присутствующих.
Собрание вправе принять решение о перерыве в
своей работе и о продлении срока работы, в том
числе о переносе рассмотрения отдельных вопросов
повестки дня Собрания на следующий день.

Собрание может быть объявлено закрытым только
после рассмотрения всех вопросов повестки дня и
принятия решений по ним. Секретарь Собрания
отвечает за полноту и достоверность сведений,

ных в протоколе Собрания.
Облигацияларды yстаушылардыц жаJIпы
жин.tлысы н откiзу тэртiбi

Ky" тартiбiгiндегi маселелерге жэне
yстаушылардыц жалпы жинtцысын откiзуге
катысты акпаратпен жэне материшлармен 2024
жылгы 13 акпаннан бастап (азакстан Республикасы,
Астана кaцlасы, Нура ауланы Шыцгыс Айтматов, уй
'7'7 lЗ, пэт. 179, мекенжайы бойынша танысуга
болады немесе материалдар облигацияларды
yстаушыныц талабы бойынша жазбаша тyрде сyрау
хатты €цган куннен бастап eKi жумыс KyHi iшiнде
жiберелелi. Жиналысты откiзу тэртiбi Облигация
yстаушыларыныц жtulпы жиналысын откiзу
ережесiмен, Эмитенттiц жаргысына жэне
эмитенттiц iшкi кызметiн реттейтiн баска да
кyжаттарына сэйкес айкындалады. Жина,rыс
ашылганга дейiн келген облигацияларды
yстаушыларды (оларлыц окiллерiн) TipKey
жургiзiлелi. Облигация yстаушысыныц окiлi оныц
Жиналыска катысуга жэне дауыс беруге окiлеттiгiн
растайтын ceHiMxaT yсынуы тиiс. Тiркеулен отпеген
облигация yстаушы (облигачия устаушыныц окiлi)
кворумды аныктау кезiнде есепке алынбайды жэне
дауыс беруге катысуга кyкыгы жок. Егер
эмитенттiц жаргысында немесе жеке откiзiлген
Жиналыстыц шешiмiмен озгеше белгiленбесе, оган
шакырусыз баска тyлгалар да катыса алады. Мундай
адамдардыц Жиналыста соз сойлеу кyкыfы
Жиналыстыц шешiмiмен белгiленедi. Жиналыс
кворум болган жагдайда жарияланган уакытта
ашылады. Барлыц облигацияларды yстаушылар
(оларлыц окiлдерi) тiркелген, хабарлар етiлген жэне
Жиналыстыц ашылу уакытын озгертуге карсы
болмаган жагдайда Жиналыс жарияланган уакыттан
ерте ашыла алады. Жиналыс Жиналыс торагасын
(торалкасын) жэне хатшысын сайлауды еткiзедi.
жиналыс лауыс беру нысанын ашык немесе
жасырын (бюллетеньлер негiзiнде) тyрде
откiзiлетiнiн аныцтайды. Жиналыс торагасын
(торалкасын) жэне хатшысын сайлау ryралы мэселе
бойынша дауыс беру кезiнде эрбiр облигация
yстаушы бiр лауыска ие болады жэне шешiм
катысушылардыц карапайым копшiлiк дауысымен
кабылданады. Жиналыс жyмысындагы узiлiс
тур.lлы жэне жyмыс мерзiмiн yзарту тур€lJIы, оныц
iшiнде Жиналыстыц KyH тэртiбiндегi кейбiр
мэселелердi карауды келесi кунге ауыстыру турttJ,Iы
шешiм кабылдауга кyкылы Жиналыс kyн
тэртiбiндегi барлык мэселелер каралып, олар
бойынша шешiмдер кабылданганнан кейiн гана
жабык деп жариялануы MyMKiH. Жиналыс

толыктыгы жане дyрыстыгы ушiн Жиналыс

Озге де шарттар (кажет болган жаг

Щиректор ТОО <<Saulet Construction Astana>) Ричей Н.С.